
 
 

Администрация   

Светлинского района 

Оренбургской области 

Управление образования 

  

ПРИКАЗ 

 

 
 

пос.Светлый 

 

                             

О проведении публичного зачета 

по геометрии в 2024 году 
   

 

В целях развития системы оценки качества образования, мониторинга 

подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

математике, освоения образовательной программы по геометрии и 

реализации новых форм оценки образовательных достижений обучающихся 

и в соответствии с Приказом Министерства образования Оренбургской 

области  от 24.01.2024  № 01-21/80 «О проведении регионального публичных 

зачетов по геометрии в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести региональный публичный зачет по геометрии для обучающихся 

8 классов общеобразовательных организаций Светлинского района (далее - 

региональный зачет) в соответствии с регламентом проведения 

регионального зачета (далее Регламент), перечнем вопросов регионального 

зачета, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской 

области от 23.01.2024 №01-21/75. 

Срок: с 13.05.2024 по 18.05.2024 

2. Провести муниципальный публичный зачет по геометрии для 

обучающихся 7 классов общеобразовательных организаций Светлинского 

района (далее - муниципальный зачет) в соответствии с регламентом 

проведения муниципального зачета (далее Регламент), перечнем вопросов 

муниципального зачета, утвержденным приказом Управления образования 

администрации МО Светлинский район Оренбургской области от 11.03.2021 

№34-о. 

Срок: с 13.05.2024 по 18.05.2024  

3. Назначить муниципальным координатором по проведению зачета по 

геометрии заведующего районным методическим кабинетом (Жуматаева 

Э.Г.). 

4. Муниципальному координатору: 

4.1. Организовать информационную и разъяснительную работу с 

руководителями общеобразовательных организаций, педагогами, 

обучающимися и их родителями о формах и содержании зачета, довести 



регламент публичного зачета до обучающихся, родителей (законных 

представителей). 

Срок: до 13 мая 2024 года 

4.2. Разместить на официальном сайте МОУО перечень вопросов публичного 

зачета. 

Срок: до 17 апреля 2024 года 

4.3. Составить план мероприятий по подготовке к зачету, предусмотрев 

мероприятия по информационному сопровождению участников зачета. 

Срок: до 17 апреля 2024 года  

4.4. Обеспечить реализацию образовательных программ в 7,8 классах, 

контроль за эффективностью и качеством их выполнения. 

 Срок: до 13 мая 2024 года  

4.5. Провести проблемный анализ результатов регионального и 

муниципального  зачетов и сформировать план мероприятий по коррекции на 

2024/2025 учебный год с учетом выявленных недостатков.  

Срок: до 08 июня 2024 года  

4.6. Предоставить в ГБУ РЦРО отчет и аналитический материал об итогах 

проведения регионального зачета.   

Срок: до 03 июня  2024 года 

5. Рекомендовать руководителям ОО Светлинского района:  

5.1. Назначить ответственных организаторов в ОО за реализацию проведения 

регионального и муниципального  зачетов по геометрии в 2024 году. 

 Срок: до 17 апреля 2024 года  

5.2. Разработать план мероприятий по проведению регионального и 

муниципального  зачетов по геометрии в 2024 году. 

 Срок: до 17 апреля 2024 года  

5.3. Обеспечить информационное и организационно-методическое 

сопровождение регионального и муниципального зачетов по геометрии, в 

том числе организовать разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по участию в данных 

мероприятиях. 

 Срок: до 13 мая  2024 года 

5.4. Обеспечить реализацию образовательных программ в 7,8 классах, 

контроль за эффективностью и качеством их выполнения. 

 Срок: до 13 мая 2024 года 

5.5. Провести проблемный анализ результатов муниципального и 

регионального зачетов и разработать план мероприятий по коррекции знаний 

на 2024/2025 учебный год с учетом выявленных недостатков. 

 Срок: до 08 июня 2024 года 

5.6.  Направить график проведения регионального публичного и 

муниципального зачетов по геометрии на электронную почту 

zh.rmk@yandex.ru (приложение). 

Срок: до 27 апреля 2024 года 

5.7. Организовать своевременное информирование обучающихся о 

результатах проведения муниципального и регионального зачетов.  

Срок: в день проведения зачета  



5.8. Предоставить форму отчета и  информационно-аналитическую справку 

об итогах проведения регионального и муниципального зачетов, 

рекомендации по совершенствованию преподавания математики на 

электронную почту upravobrswetliy38@yandex.ru 

Срок: до 24 мая 2024 года 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. Начальника УО       А.А. Ляпин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к Приказу УО 

 

Форма графика проведения зачета по геометрии в 7,8-х классах в 2023-

2024 учебном году 

 

Дата 

проведения 

Класс с 

литерой 

Количество 

обучающихся в 

классе 

Состав комиссии по 

проведению зачета 

    

    

    

    

    

 


